3, 5—10 (zebrania ogólne), 30 (przyjęcie nowych uczestników przez głosowanie za poddaniem się warunkom umowy), 38 (delegacja członka zarządu do oceny strat pogorzelcowych), 43 (rozstrzygnięcie sporów), 44 (dalsze losy umowy) i 48 (o którym wyżej), nadto wobec art. 1832—1842 kod. cyw., 18—50 kod. handl., Najwyższego ukazu z d. 31 lipca (12 sierpnia) 1856 r., art. 6 kod. cyw. Kr. Pol. i art. 90 ust. not. sporządzenie aktu ubezpieczenia obywateli płockich nie było legalnem.

Z objaśnienia, złożonego przez p. Łempickiego sądowi płockiemu, wyjmujemy przedewszystkiem ustęp, w którym wyłożone zostały niezbędne cechy spółki.

Izba sądowa, wychodząc z zasady: 1) że rejent poświadcza tylko zgodę kontrahentów i rzeczywistość wymienionych w akcie okoliczności i sporządzony przez niego akt może być unieważniony tylko drogą akcji cywilnej, po wysłuchaniu stron zainteresowanej (w danym wypadku obywateli płockich) i 2) że wobec art. 22 i 90 ust. not. i Najwyższej zatw. post. kom. do spraw Król. Pols. z dnia 14 (26) kwietnia 1872 r. umowa otrzymuje nazwę zgodną z jej istotą i celem, a więc w danym wypadku powinna być nazwana Towarzystwem wzajemnej asekuracji i powinna była być przedrzwystwem wzajemnej asekuracji i powinna była być przedrzwystwem do zatwierdzenia władz właściwych i nieuczynienia żadosé temu przepisowi